
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

19 грудня  2024 року                      Ананьїв                                         №402 

 

 Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження міської цільової Програми інформатизації Ананьївської 

міської територіальної громади на 2025-2027 роки» 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою формування та здійснення 

публічної політики на місцевому рівні, створення умов для інноваційного 

розвитку економіки, соціального прогресу, задоволення інформаційних потреб 

у реалізації прав громадян, їх об’єднань, підприємств та організацій, на основі 

формування й використання інформаційних ресурсів та сучасних технологій, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження міської цільової Програми інформатизації Ананьївської міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки», що додається. 

 

2. Головному спеціалісту з питань інформаційних технологій апарату 

Ананьївської міської ради  винести на розгляд сесії Ананьївської міської ради 

проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження міської цільової 

Програми інформатизації Ананьївської міської територіальної громади на 

2025-2027 роки». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

 

В. о. Ананьївського  міського голови                       Оксана ГЛУЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                       Додаток 

                                                                        до рішення виконавчого комітету 

                                                                       Ананьївської міської ради 

                                                                       від 19 грудня 2024 року №402 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
Ананьїв 

_________________                           № _______ 

Про затвердження міської цільової Програми інформатизації 

Ананьївської міської територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись законами України «Про Національну програму 

інформатизації», «Про державні цільові програми», постановою Кабінету 

Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», з метою 

формування та здійснення публічної політики на місцевому рівні, створення 

умов для інноваційного розвитку економіки, соціального прогресу, 

задоволення інформаційних потреб у реалізації прав громадян, їх об’єднань, 

підприємств та організацій, на основі формування й використання 

інформаційних ресурсів та сучасних технологій, за погодженням Міністерства 

цифрової трансформації України від 13.12.2024 року №1/06-2-20517, 

враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 19 

грудня  2024 року №402  «Про схвалення проєкту рішення Ананьївської 

міської ради «Про затвердження міської цільової Програми інформатизації 

Ананьївської міської територіальної громади на 2025-2027 роки», висновки та 

рекомендації постійної комісії Ананьївської міської ради з питань фінансів, 

бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити міську цільову Програму інформатизації Ананьївської 

міської територіальної громади на 2025-2027 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню Ананьївської міської ради при формуванні 

бюджету передбачати фінансування на реалізацію заходів міської цільової 

Програми інформатизації Ананьївської міської територіальної громади на 

2025-2027 роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

 



В. о. Ананьївського  міського голови                       Оксана ГЛУЩЕНКО 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Ананьївської 

міської ради 

від __ ____________ року   

№ _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 

АНАНЬЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

НА 2025 - 2027 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ананьїв-2024  

 

1. ПАСПОРТ  

міської цільової Програми інформатизації  Ананьївської міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

1 Ініціатор розроблення Програми Головний спеціаліст з питань 

інформаційних технологій 

апарату Ананьївської міської ради 
2 Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради про 

погодження Програми 

Від  _________ 20__ року № ___ 

«Про схвалення проєкту рішення 

Ананьївської міської ради «Про 

затвердження міської цільової 

Програми інформатизації 

Ананьївської міської 

територіальної громади на 2025-

2027 роки» 

3 Розробник Програми Головний спеціаліст з питань 

інформаційних технологій 

апарату Ананьївської міської ради 

3.1 Керівник Програми Перший заступник Ананьївського 

міського голови 

4 Співрозробники Програми - 

5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Апарат Ананьївської міської ради 

5.1 Головний розпорядник коштів Ананьївська міська рада 

6 Учасники Програми - 

7 Терміни реалізації Програми 2025-2027 роки 

 
7.1 Етапи виконання Програми - 

8 Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади  

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, тис. 

грн. у тому числі: 

840 000 грн 
* (обсяг фінансових ресурсів є орієнтовним та 

визначатиметься з урахуванням наявного ресурсу) 

9.1 коштів місцевого бюджету 840 000 грн 
 

9.2 коштів інших джерел - 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма інформатизації Ананьївської міської територіальної громади на 

2025 - 2027 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції 

України, законів України «Про Національну програму інформатизації», «Про 

Концепцію Національної програми інформатизації», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про електронні 

комунікації», постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року 

№ 119 «Деякі питання Національної програми інформатизації». 

 Програма визначає основні засади реалізації політики Ананьївської 

міської ради у сфері інформатизації. Відповідно до чинного законодавства 

програма розроблена як складова Національної програми інформатизації 

України з урахуванням її завдань та визначає комплекс пріоритетних завдань 

щодо інформаційного, організаційно-технічного, нормативно-правового 

забезпечення діяльності міської ради, її соціально-економічного розвитку 

шляхом упровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій (далі 

– ІКТ) у всі сфери життєдіяльності Ананьївської міської територіальної 

громади. 

Програма передбачає аналіз стану інформаційно-комунікаційної структури 

та наявних цифрових рішень в Ананьївській міській територіальній громаді 

(далі – Громада), визначення мети, завдань, пріоритетних напрямків 

інформатизації та цифровізації, очікуваних результатів від реалізації заходів та 

подальшого їх впливу на соціально-економічний розвиток громади. 

В межах реалізації Програми в громаді вирішуються завдання переходу до 

відкритого та прозорого публічного управління, орієнтованого на інтереси 

людей та спрямованого на розвиток інформаційного суспільства, здійснення 

економічної діяльності на засадах результативності та ефективності; створення 

умов для розвитку інфраструктури інформатизації та цифровізації; 

забезпечення сталого інноваційного розвитку громади в цілому. 

Програма спрямована на подальший розвиток електронного урядування 

(далі – е-урядування) та електронної демократії (далі – е-демократія), що має на 

меті стимулювати політичну активність особистості та сприяти її політичній 

соціалізації. Для узгодженості дій громада отримує дані щодо позиції громадян, 

які мають доступ до офіційної інформації з тих чи інших питань 

життєдіяльності громади, надає можливість висловлювати свої пропозиції та 

слідкувати за їх виконанням, підтримувати діалог з представниками влади в 

онлайн режимі та впливати на прийняття рішень.  

Виконання заходів Програми передбачає участь широкого кола 

представників громади у вирішенні питань життєдіяльності та сталого розвитку 

громади шляхом застосування засобів інформатизації та цифрових рішень.  

 

3. Визначення мети Програми 

Головною метою Програми є забезпечення соціально-економічного та 

культурного розвитку громади, життєвих потреб мешканців громади та 

діяльності Ананьївської міської ради шляхом впровадження інформаційних 



технологій та цифрових рішень, поглиблення та розвиток інформатизації 

громади в інтеграційному зв’язку з Національною програмою інформатизації, 

забезпечення ефективності управління через удосконалення взаємодії 

Ананьївської міської ради з громадянами, застосування новітніх інформаційних 

технологій, сучасних методів та засобів збору, обробки, зберігання та захисту 

інформації. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Шляхами і засобами розв’язання проблеми є реалізація пріорітетних 

напрямків Програми: 

 організаційне та методичне забезпечення Програми; 

 забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-

комунікаційного середовища;  

 розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у 

сферах публічного управління, освіти, науки, охорони здоров’я, культури 

тощо; 

 розвиток е-урядування та е-демократії громади. 

Фінансування заходів Програми буде здійснюватися за рахунок коштів 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади. Орієнтований обсяг 

фінансування складає 840,0 тис. грн та уточнюється під час складання проекту 

місцевого бюджету на відповідний рік в межах наявного фінансового ресурсу. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до цієї Програми. Строк 

дії Програми 2025-2027 роки. 
 

5. Напрямки діяльності та заходи Програми 
 

Організаційне та методичне забезпечення Програми: 

 щорічна інвентаризація інформаційних, програмно-технічних та цифрових 

ресурсів громади з урахуванням вимог діючих державних нормативно-правових 

актів; 

 проведення щорічного оцінювання електронної та цифрової готовності 

громади за визначеними показниками; 

 розробка нормативно-правових та технічних документів, методичних 

рекомендацій щодо організації виконання завдань Програми, впровадження, 

адміністрування інформаційних систем, програмно-технічних комплексів, 

засобів інформатизації, механізмів інтеграції систем, організації захисту 

інформації в комунікаційних системах.  

Забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-

комунікаційного середовища шляхом придбання ліцензійного ПЗ; 

Розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у 

сферах публічного управління, освіти, науки, охорони здоров’я, культури: 

 організація навчання фахівців громади за напрямком «інформаційні та 

цифрові технології», у тому числі на базі спеціалізованих установ та 

підприємств, підвищення кваліфікації фахівців;  



 сприяння навчанню мешканців громади цифровим навичкам та навичкам 

застосування ІТ-технологій спільно з громадськими організаціями;  

 участь у всеукраїнських науково-практичних конференціях, регіональних 

семінарах, круглих столах, відеоконференціях щодо впровадження новітніх 

інформаційних та цифрових технологій, е-урядування та е-демократії; 

 створення та ведення інвестиційного веб-порталу. 

Розвиток е-урядування та е-демократії громади: 

 запровадження інструментів е-демократії (е-петиції, е-консультації, 

громадський бюджет тощо); 

 впровадження та розвиток системи електронного документообігу в 

Ананьївській міській раді, заснованих нею підприємствах, установах та 

організаціях; 

 організація навчання фахівців громади з питань е-урядування та е-демокартії. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку 2 до цієї 

Програми. 
  

6. Очікувані результати та ефективність Програми 
 

Результати виконання Програми спрямовані на вирішення таких завдань: 

 побудова сучасної системи місцевого самоуправління шляхом впровадження 

технологій е-урядування, е-демократії;  

 впровадження/розбудова системи електронного документообігу з метою 

забезпечення оперативності та достовірність даних, необхідних для 

обґрунтування та прийняття управлінських рішень; 

 отримання громадянами рівного якісного доступу до інформації та послуг 

закладів освіти, охорони здоров'я, державних та комунальних установ;  

 поліпшення якості надання адміністративних послуг населенню та бізнесу; 

 розвиток освіти, медичної, соціальної та культурної сфери громади; 

 створення належних умов та сприяння розвитку агропромислового сектору та 

бізнесу громади; 

 розвиток комунікаційної інфраструктури як підґрунтя для впровадження 

цифрових рішень; 

 створення нових, розвиток та підтримка існуючих інформаційних ресурсів; 

 сприяння становленню інформаційного суспільства та забезпечення сталого 

розвитку громади.  
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Безпосередній контроль за реалізацією Програми здійснюється апаратом 

Ананьївської міської ради. Контроль за цільовим та ефективним використанням 

коштів, спрямованих на виконання Програми, здійснює головний розпорядник 

коштів. Успішність та результативність виконання Програми визначається за 

допомогою індикаторів згідно додатку 3 до цієї Програми. Головний спеціаліст 

з питань інформаційних технологій апарату Ананьївської міської ради щороку 

до 15 липня та до 15 січня інформує фінансове управління Ананьївської міської 

ради та сектор економічного розвитку Ананьївської міської ради про виконання 



заходів, та щороку до 15 січня надає звіт про виконання Програми. Після 

закінчення встановленого строку виконання Програми, відповідальний 

виконавець Програми готує підсумковий звіт і пояснювальну записку про її 

виконання,  та надає його на розгляд Ананьївської міської ради не пізніше ніж у 

шестимісячний строк після закінчення встановленого строку її виконання.  

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія  з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва Ананьївської міської ради.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до міської цільової  

Програми інформатизації  

Ананьївської міської  

територіальної громади 

на 2025-2027 роки 

 

 

 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми  

інформатизації Ананьївської міської територіальної громади  

на 2025 - 2027 роки 

 

Обсяг 

коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Усього витрат на виконання Програми (тис. грн) 

2025 рік 2026 рік 2027 рік Всього 

Всього 360 265 215 840 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади, у 

тому числі: 

360 265 215 840 

Кошти не 

бюджетних 

джерел 

- - - - 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до міської цільової  

Програми інформатизації  

Ананьївської міської  

територіальної громади 

на 2025-2027 роки 

 

ПЕРЕЛІК 

завдань, проектів, робіт міської цільової Програми інформатизації Ананьївської міської територіальної громади 

на 2025-2027 роки 
 

Напрями / Завдання 

Відповідальні 

виконавці завдання 

(робіт) 

Строки 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками, тис. гривень 

Очікувані результати Джерела 

фінансування 
2025 рік 2026 рік 2027 рік Усього 

1. Організаційне та методичне забезпечення 

1.1. Щорічна інвентаризація 

інформаційних, програмно-

технічних та цифрових 

ресурсів громади з 

урахуванням вимог діючих 

державних нормативно-

правових актів 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Контроль за програмно-

технічними та цифровими 

ресурсами громади 

1.2. Проведення щорічного 

оцінювання електронної та 

цифрової готовності громади 

за визначеними показниками 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Контроль за електронною 

та цифровою готовністю 

громади 

1.3. Розробка нормативно-

правових та технічних 

документів, методичних 

рекомендацій щодо організації 

виконання завдань Програми, 

впровадження, 

адміністрування 

інформаційних систем, 

програмно-технічних 

комплексів, засобів 

інформатизації, механізмів 

інтеграції систем, організації 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Контроль за веденням 

нормативно-правових  та 

технічних документів  



захисту інформації в 

комунікаційних системах 

Всього за напрямом 

Загальний обсяг, в тому числі: 0 0 0 0 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 0 0 0 0 

2. Забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-комунікаційного середовища 

2.1. Придбання ліцензійного 

ПЗ та застосування ПЗ з 

відкритим кодом, в т.ч. 

операційних систем та офісних 

додатків 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Місцевий 

бюджет 
250,0 250,0 200,0 700,0 

Дотримання вимог Закону 

України «Про авторське 

право і суміжні права» 

Всього за напрямом 

Загальний обсяг, в тому числі: 250,0 250,0 200,0 700,0 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 250,0 250,0 200,0 700,0 

3. Розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у сферах публічного управління, освіти, науки, охорони здоров’я, культури тощо 

3.1. Організація навчання 

фахівців громади за напрямком 

«інформаційні та цифрові 

технології», у тому числі на 

базі спеціалізованих установ та 

підприємств, підвищення 

кваліфікації фахівців 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Підвищення кваліфікації 

посадових осіб з цифрової 

грамотності та цифрових 

навичок, кібербезпеки та 

кібергігієни 

3.2. Сприяння навчанню 

мешканців громади цифровим 

навичкам та навичкам 

застосування ІТ-технологій 

спільно з громадськими 

організаціями 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Підвищення рівня знань 

мешканців громади у 

сфері ІТ-технологій та 

цифрових навичок 

3.3. Участь у всеукраїнських 

науково-практичних 

конференціях, регіональних 

семінарах, круглих столах, 

відеоконференціях щодо 

впровадження новітніх 

інформаційних та цифрових 

технологій, е-урядування та е-

демократії 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Підвищення рівня знань 

щодо впровадження 

новітніх інформаційних 

та цифрових технологій, 

е-урядування та е-

демократії  

3.4. Створення та ведення 

інвестиційного веб-порталу 
Апарат Ананьївської 

міської ради 2025 рік 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Створено інвестиційний 

веб-портал Ананьївської 

міської територіальної 

громади 

Всього за напрямом Загальний обсяг, в тому числі: 0 0 0 0  



Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 0 0 0 0 

4. Розвиток е-урядування та е-демокартії громади 
4.1 Запровадження 

інструментів е-демократії (е-

петиції, е-консультації, 

громадський бюджет тощо) 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Отримання громадянами 

рівного якісного доступу 

до інформації та послуг 

4.2. Впровадження та розвиток 

системи електронного 

документообігу в Ананьївській 

міській раді, заснованих нею 

підприємствах, установах та 

організаціях 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Місцевий 

бюджет 
110,0 15,0 15,0 140,0 

Побудова сучасної 

системи місцевого 

самоуправління 

4.3. Організація навчання 

фахівців громади з питань е-

урядування та е-демокартії 

Апарат Ананьївської 

міської ради 2025-2027 роки 
Не потребує 

фінансування 
- - - - 

Поліпшення якості 

надання адміністративних 

послуг наслення та 

бізнесу 

Всього за напрямом 

Загальний обсяг, в тому числі: 110,0 15,0 15,0 140,0 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 110,0 15,0 15,0 140,0 

Всього за Програмою 

Загальний обсяг, в тому числі: 360,0 265,0 215,0 840,0 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 360,0 265,0 215,0 840,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до міської цільової  

Програми інформатизації  

Ананьївської міської  

територіальної громади 

на 2025-2027 роки 

 

ПЕРЕЛІК  

індикаторів виконання програми, проектів, робіт міської цільової Програми інформатизації  

Ананьївської міської територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

№ 

з/п 

Назва пріоритетного 

напряму 
Найменування індикатора 

Одиниця 

виміру 

Базове 

значення 

Цільові значення індикатора 
Динаміка 

(+/-, %) 2025 рік 2026 рік 2027 рік 

1 

Щорічна інвентаризація інформаційних, 

програмно-технічних та цифрових 

ресурсів громади з урахуванням вимог 

діючих державних нормативно-

правових актів 

Контроль за програмно-технічними та 

цифровими ресурсами громади 
Так/ні Ні     

2 
Проведення щорічного оцінювання 

електронної та цифрової готовності 

громади за визначеними показниками 

Контроль за електронною та цифровою 

готовністю громади 
Так/ні Так     

3 

Розробка нормативно-правових та 

технічних документів, методичних 

рекомендацій щодо організації 

виконання завдань Програми, 

впровадження, адміністрування 

інформаційних систем, програмно-

технічних комплексів, засобів 

інформатизації, механізмів інтеграції 

систем, організації захисту інформації в 

комунікаційних системах 

Контроль за веденням нормативно-правових  та 

технічних документів 
Так/ні Ні     

4 

Придбання ліцензійного ПЗ та 

застосування ПЗ з відкритим кодом, в 

т.ч. операційних систем та офісних 

додатків 

Дотримання вимог Закону України «Про 

авторське право і суміжні права» 
% 3%     

5 

Організація навчання фахівців громади 

за напрямком «інформаційні та цифрові 

технології», у тому числі на базі 

спеціалізованих установ та підприємств, 

підвищення кваліфікації фахівців 

Підвищення кваліфікації посадових осіб з 

цифрової грамотності та цифрових навичок, 

кібербезпеки та кібергігієни 
осіб 0     



6 

Сприяння навчанню мешканців громади 

цифровим навичкам та навичкам 

застосування ІТ-технологій спільно з 

громадськими організаціями 

Підвищення рівня знань мешканців громади у 

сфері ІТ-технологій та цифрових навичок 
Так/ні Так     

7 

Участь у всеукраїнських науково-

практичних конференціях, регіональних 

семінарах, круглих столах, 

відеоконференціях щодо впровадження 

новітніх інформаційних та цифрових 

технологій, е-урядування та е-

демократії 

Підвищення рівня знань щодо впровадження 

новітніх інформаційних та цифрових технологій, 

е-урядування та е-демократії 
Так/ні Так     

8 
Створення та ведення інвестиційного 

веб-порталу 

Створено інвестиційний веб-портал Ананьївської 

міської територіальної громади 
Так/ні Ні     

9 
Запровадження інструментів е-

демократії (е-петиції, е-консультації, 

громадський бюджет тощо) 

Отримання громадянами рівного якісного 

доступу до інформації та послуг 
Так/ні Ні     

10 

Впровадження та розвиток системи 

електронного документообігу в 

Ананьївській міській раді, заснованих 

нею підприємствах, установах та 

організаціях 

Побудова сучасної системи місцевого 

самоуправління 
кількість, шт. 0     

11 
Організація навчання фахівців громади з 

питань е-урядування та е-демокартії 

Поліпшення якості надання адміністративних 

послуг наслення та бізнесу 
Так/ні Ні     

 

 


